
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO ECONOMATO

Cattolica, lì  06/05/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    283    DEL     24/04/2013 

BIBLIOTECA  COMUNALE.  RINNOVO  ABBONAMENTI  A  PERIODICI  E 
QUOTIDIANI. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   CENTRO CULTURALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   276  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 16 del 26/03/2012, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione  provvisoria  delle  risorse  ai  dirigenti  di  settore  nelle  more  di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione” con la quale in applicazione del Decreto 
Legislativo 118/2011 si  indica,  in  attesa dell'approvazione del bilancio di  previsione 
2013, di impegnare 3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 
– 2014;

PREMESSO che la sezione emeroteca della Biblioteca Comunale possiede n. 191 
periodici  (quotidiani  e  riviste)   disponibili  alla  consultazione  quotidiana  che 
costituiscono  parte  integrante  del  patrimonio  documentario  e  un  utile  strumento  di 
approfondimento e di informazione per gli utenti;

PREMESSO inoltre che nel corso del 2013 andranno in scadenza gli abbonamenti 
e che si ravvisa la necessità di rinnovarli al fine di soddisfare le richieste degli utenti e 
non interrompere le collezioni e l'erogazione del servizio al pubblico;

PRECISATO  che  il  rinnovo  viene  fatto  direttamente   alle  case  editrici  che 
richiedono come modalità di pagamento il versamento anticipato con utilizzo del conto 
corrente postale ;

PRECISATO inoltre che il rinnovo viene effettuato con scadenze diverse nell'arco 
dell'esercizio finanziario  2013 e  che l'Economo Comunale provvederà al  pagamento 
degli abbonamenti sulla base di elenchi forniti  dalla Biblioteca Comunale con allegati 
bollettini postali di versamento debitamente compilati;

VISTO l'elenco dei periodi da rinnovare nel corso dell'esercizio 2013 che si allega 
al presente atto;

RICHIAMATO il  Regolamento Comunale per  il  lavori,  forniture  e  servizi  in 
economia approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 15 marzo 2007 
art. 7 lettera b che individua tra le forniture che possono essere effettuate in economia 
“...libri, riviste, giornali e pubblicazioni di ogni genere, anche in abbonamento...”

CONSIDERATO che in attesa della approvazione del bilancio Comunale verranno 
impegnate  le  somme  relative  al  rinnovo  dei  periodici  in  scadenza  nel  primo 
quadrimestre 2013 ;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

Pratica  276  Determinazione Dirigenziale  n.  283 del  24/04/2013 pag. 2 di 4



- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)di procedere al rinnovo degli abbonamenti dei periodici (riviste e quotidiani) della 
Biblioteca Comunale considerato  che in attesa dell'approvazione del bilancio 2013 con 
il presente atto verranno assunti impegni relativi al pagamento degli abbonamenti  in 
scadenza nel primo quadrimestre calcolando una spesa complessiva di euro 1.500,00;

2)di dare atto che la spesa di euro 1.500,00 fa carico sul cap. 2840000 del bilancio 2013 
codice Siope 1205;

3)di dare atto che il pagamento degli abbonamenti verrà effettuato dall'Economo 
Comunale previa costituzione di un fondo economale e salvo rendiconto finale;

4)di autorizzare l'Ufficio Ragioneria a emetter mandato di euro 1.500,00 a favore 
dell'Economo Comunale per il pagamento del rinnovo degli abbonamenti;

5)di dare atto che i pagamenti verranno effettuati entro il 30 aprile;

6)di dare atto che   spesa non è stata comunicata alla AVCP in quanto rientra da quanto 
disposto dalla stessa autorità di vigilanza con determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 
“Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari sensi della legge 3 agosto n. 136” 
punto 8 (Il fondo economale);

7)di individuare nella persona di: Giuseppina Macaluso la responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

Elenco documenti allegati:

elenco periodici.  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  276  Determinazione Dirigenziale  n.  283 del  24/04/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

2840000 795 2013 1500,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  24/04/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  276  Determinazione Dirigenziale  n.  283 del  24/04/2013 pag. 4 di 4


